
 

  

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский» 
 (СОШ № 3 г. Белоярский) 

 
ПРИКАЗ 

 

  
        15.04.2025  №   101 л/с  

Белоярский 
 

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей на базе СОШ № 3 г. Бе-

лоярский  

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ  «Об ос-

новных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  пунктом 11 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.2 Закона Российской 

Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Феде-

рации», постановлением администрации Белоярского района от 25 ноября 2024 года № 

781 «Об организации на территории Белоярского района отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время», распоряжением Комитета по образованию от 10.02.2025 года № 44 

«Об организации в 2025 году отдыха, занятости детей, проживающих в Белоярском 

районе, на базе образовательных учреждений, подведомственных Комитету по 

образованию», в целях организации безопасного отдыха, оздоровления, занятости детей и 

обеспечения сохранности жизни и здоровья несовершеннолетних в период работы лагеря 

с дневным пребыванием детей (далее – лагерь)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе СОШ № 3 г. Белоярский в период каникул с 02.06.2025 года по 

27.06.2025 года, с 01.07.2025 года по 29.07.2025 года работу лагеря с дневным пребывани-

ем детей (далее – лагерь). 

2. Утвердить:  

1) штатное расписание лагеря согласно приложению 1; 

2) режим работы лагеря согласно приложению 2. 

3. Назначить начальниками лагеря 1 смены – Добрынину Н.М., учителя русского языка и 

литературы, 2 смены – Токареву К.Р., педагога-организатора. 

4. Возложить на начальников лагеря 1 смены – Добрынину Н.М., учителя русского языка 

и литературы, 2 смены – Токареву К.Р., педагога-организатора, ответственность за: 

1) создание и обеспечение безопасных условий пребывания детей в лагере; 

2) исполнение Порядка информирования Межведомственной комиссии по организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей Белоярского района о происшествиях, несчастных 

случаях и внештатных ситуациях с детьми в период их пребывания в организациях отдыха 

детей и их оздоровления на территории Белоярского района и за его пределами (далее – 

Порядок) и направление информации в межведомственную комиссию по организации от-

дыха, оздоровления, занятости детей Белоярского района о происшествиях в лагере в со-

ответствии с Порядком согласно приложению 3; 



 

3) обеспечение организации медицинской помощи и маршрутизации детей, отдыхающих 

в лагере, при подозрении/установлении инфекционного заболевания в соответствии с Ал-

горитмом организации медицинской помощи и маршрутизации детей, отдыхающих в ла-

герях различного типа, при подозрении/установлении инфекционного заболевания со-

гласно приложению 4. 

5. Начальникам лагеря 1 смены Добрыниной Н.М., 2 смены Токаревой К.Р., в случае вы-

явления детей, сотрудников с признаками респираторных заболеваний и повышенной 

температурой тела незамедлительно организовать изоляцию выявленных лиц, вызвать 

скорую медицинскую помощь, а также оповестить родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних воспитанников. 
6. Направить работников школы на период с 02.06.2025 года по 27.06.2025 года, с 

01.07.2025 года по 29.07.2025 года в лагерь в качестве начальников лагеря, воспитателей, 

инструкторов по физической культуре, музыкального руководителя, уборщиков служеб-

ных и производственных помещений согласно приложению 5. 

7. Возложить личную ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения 

оздоровительных смен лагеря на начальников лагеря и педагогических работников со-

гласно приложению 5.  

8. Специалисту по кадрам Лобачевой Ю.Л. заключить необходимые договоры с работни-

ками лагеря и познакомить работников с Правилами внутреннего трудового распорядка 

работников лагеря с дневным пребыванием детей, организованного в каникулярное время 

в СОШ №3 г. Белоярский, должностными инструкциями.  

9. Всем работникам лагеря согласно приложению 5 руководствоваться в работе Правила-

ми внутреннего трудового распорядка работников лагеря с дневным пребыванием детей, 

организованного в каникулярное время в СОШ №3 г. Белоярский, должностными ин-

струкциями и инструкциями по технике безопасности. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Директор                                                                                                  Л.А. Турбар 

 

 
Ознакомлены:  

Добрынина Н.М. Воробьёва Е.В. Беляковцев Е.В. 

Абдрахманов Р.С. Лихопуд М.Ю. Токарева К.Р. 

Гребнев Р.С. Филиппова О.К. Плеханова А.В. 

 Стрельцова О.В. Лобачева Ю.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Силаева Д.М. 5-16-90 (доб 105) 

Рассылка: в дело, всем по списку в электронном виде. 



 

Приложение 1 

к приказу СОШ № 3 г. Белоярский 

от 15.04.2025г. № 101 л/с 

 

Штатное расписание лагеря  

с дневным пребыванием детей на базе СОШ № 3 г. Белоярский 

 

1 смена (с 02 по 27 июня) 

 

№ п/п Должность Количество 

штатных единиц 

1.  Начальник лагеря 1 ставка 

2.  Воспитатель 4 ставки 

3.  Музыкальный руководитель 1 ставка 

4.  Инструктор по физической 

культуре  

2 ставки 

 

2 смена (с 01 по 29 июля) 

 

№ п/п Должность Количество 

штатных единиц 

1.  Начальник лагеря 1 ставка 

2.  Воспитатель 2 ставки 

3.  Музыкальный руководитель 1 ставка 

4.  Инструктор по физической 

культуре  

1 ставка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу СОШ № 3 г. Белоярский 

от 15.04.2025г. № 101 л/с 

 

Режим работы  

лагеря с дневным пребыванием детей  

 

Элементы режима дня Пребывание детей 

с 8.30 до 14.30 часов 

Сбор детей, зарядка 08.30-08.45 

Утренняя линейка 08.45-08.55 

Завтрак 09.10-09.30 

Работа в соответствии с кален-

дарным планом воспитательной 

работы, планом-сеткой меропри-

ятий 

10.00-12.00 

Обед 12.00-12.30 

Работа в соответствии с кален-

дарным планом воспитательной 

работы, планом-сеткой меропри-

ятий 

12.30-14.30 

Уход домой 14.30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу СОШ № 3 г. Белоярский 

от 15.04.2025г. № 101 л/с 

 

Порядок  

информирования Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровле-

ния, занятости детей Белоярского района о происшествиях, несчастных случаях и 

внештатных ситуациях с детьми в период их пребывания  

в организациях отдыха детей и их оздоровления на территории Белоярского района 

и за его пределами 

 

1. Основные понятия 

 

Происшествие – это обстановка, сложившаяся на определенной территории или 

акватории в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного 

или иного бедствия, которая может повлечь или повлекла за собой человеческие жертвы, 

ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, значительные материальные 

потери и нарушение условий жизнедеятельности людей. 

Несчастный случай это – непредвиденное событие, неожиданное стечение обстоя-

тельств, повлёкшее телесное повреждение или смерть. 

Внештатная ситуация – ситуация (событие, происшествие), не попадающая под 

критерии штатного происшествия, несчастного случая, но которая может вызвать угрозу 

жизни и здоровью детей, нарушить условия жизнедеятельности лагеря, вызвать широкий 

общественный резонанс. 

 

2. Порядок информирования 

 

1.1.  Руководители организаций отдыха детей и их оздоровления Белоярского 

района (далее – лагерь) при возникновении происшествия, несчастного случая, внештат-

ной ситуации (далее – случаи) с детьми в период их пребывания в лагере на территории 

Белоярского района и уполномоченный орган Белоярского района по исполнению пере-

данных отдельных государственных полномочий при возникновении случаев с детьми в 

период их пребывания в лагере, расположенном  за пределами Белоярского района, неза-

медлительно (в течение 1 часа) после наступления случая доводят информацию до межве-

домственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей Белоярско-

го района (далее – межведомственная комиссия): 

- посредством смс-сообщения (или сообщения в мессенджерах Viber или Watsap) 

на контактный телефон секретаря межведомственной комиссии Кавецкой Светланы Рома-

новны – 8(908)888-40-00; 

- в форме письма-сообщения (доклада) на электронную почту (в формате Word): 

SokolNV@admbel.ru, KaveckayaSR@admbel.ru.  

2.2. СМС-сообщение, письмо-сообщение (доклад) должны содержать следующую 

информацию (в том числе о внештатной ситуации): 

 наименование лагеря (если случай произошел за пределами Белоярского района, то 

указать субъект Российской Федерации, где произошел случай); 

 время и место происшествия, несчастного случая, внештатной ситуации; 

 краткую информацию о происшествии, несчастном случае, внештатной ситуации; 

 информацию о проведенных оперативных мероприятиях  

по устранению причин и условий, способствующих возникновению ситуаций, а также 

принятых мерах по предупреждению данных фактов; 

mailto:SokolNV@admbel.ru
mailto:KaveckayaSR@admbel.ru


 

  Ф.И.О. ребенка, год рождения, место проживания, место учебы, информацию о со-

стоянии ребенка на момент передачи сообщения (при несчастном случае или происше-

ствии с участием детей); 

Ф.И.О., должность лица ответственного за предоставление информации.  

2.3. Руководители организаций отдыха детей и их оздоровления Белоярского райо-

на также информируют территориальные отделы надзорных органов: 

2.3.1. ОМВД по Белоярскому району в случаях: 

- безвестного исчезновения ребенка из лагеря; 

- отравления детей в лагере (двух и более) или групповое отравление со смертель-

ным исходом; 

- нападения диких животных; 

- дорожно-транспортного происшествия с ребенком (детьми) с тяжкими послед-

ствиями; 

- попытки суицида и факта суицидального происшествия со смертельным исходом 

в лагере. 

2.3.2.  Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по                               

Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре в Белоярском районе и Березовском 

районе в случаях: 

- возникновения инфекционных заболеваний в организациях отдыха детей и их 

оздоровления; 

- аварийных ситуаций в работе систем водоснабжения, канализации, технологиче-

ского и холодильного оборудования в организациях отдыха детей и их оздоровления; 

- иных выявленных нарушений санитарных правил, которые создают угрозу воз-

никновения и распространения инфекционных заболеваний и массовых отравлений. 

 2.3.3. Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Белояр-

ский и району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 

управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-

вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре в случаях: 

- пожара на объекте или территории организации отдыха детей и их оздоровления; 

- травмы (гибели) ребенка в детском лагере при пожаре в результате воздействия 

опасных факторов пожара и (или) сопутствующих проявлений опасных факторов пожара;1 

- травмы (гибели) ребенка на водном объекте в организации отдыха детей и их 

оздоровления; 

- происшествия с маломерным судном с участием детей (ребенка)  

в детском оздоровительном лагере.  

2.4.  Межведомственная комиссия осуществляет персональный контроль за 

обеспечением мер по урегулированию сложившейся ситуации до ее завершения. 
 

 

 

 

 

                                                 
1 К опасным факторам пожара, воздействующим на людей и имущество относятся: пламя и искры; тепловой 

поток; повышенная температура окружающей среды; повышенная концентрация токсичных продуктов го-

рения и термического разложения; пониженная концентрация кислорода; снижение видимости в дыму. К 

сопутствующим проявлениям опасных факторов пожара относятся: осколки, части разрушившихся зданий,  

сооружений, транспортных средств, технологических установок, оборудования, агрегатов, изделий и иного 

имущества; радиоактивные и токсичные вещества и материалы, попавшие в окружающую среду из разру-

шенных технологических установок, оборудования, агрегатов, изделий и иного имущества; вынос высокого 

напряжения на токопроводящие части технологических установок, оборудования, агрегатов, изделий и ино-

го имущества; опасные факторы взрыва, произошедшего вследствие пожара; воздействие огнетушащих ве-

ществ. 



 

Приложение 5 

к приказу СОШ № 3 г. Белоярский 

от 15.04.2025г. № 101 л/с 

 

Списочный состав сотрудников  

лагеря с дневным пребыванием детей  

на базе СОШ № 3 г. Белоярский  

 

1 смена  

с 02 по 27 июня 

 

№ п/п ФИО Должность 

1.  Добрынина Наталья Михайловна начальник лагеря 

2.  Беляковцев Евгений Васильевич воспитатель 

3.  Воробьёва Елена Владимировна воспитатель 

4.  Лихопуд Мария Юрьевна воспитатель 

5.  Филиппова Ольга Константиновна воспитатель 

6.  Стрельцова Ольга Валерьевна музыкальный руководитель 

7.  Абдрахманов Радик Сергеевич инструктор по физической культуре 

8.  Гребнев Роман Сергеевич инструктор по физической культуре 

9.  Лобачева Анна Иосифовна уборщик служебных и производ-

ственных помещений 

10.  Абдуллаева Нуриян Баматханова уборщик служебных и производ-

ственных помещений 

 

2 смена  

с 01 по 29 июля 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Токарева Кристина Романовна начальник лагеря 

2.  Плеханова Анна Васильевна воспитатель 

3.  Филиппова Ольга Константиновна воспитатель 

4.  Стрельцова Ольга Валерьевна музыкальный руководитель 

5.  Лобачева Анна Иосифовна уборщик служебных и производствен-

ных помещений 

6.  Абдуллаева Нуриян Баматханова уборщик служебных и производствен-

ных помещений 

 

 

 


